
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) школа для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»
(МБОУ «С(К)ОШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2023 №308

Соликамский ГО

Об осуществлении Родительского контроля 
за организацией горячего питания

В^соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Руководствуясь Методическими 
рекомендациями МР-2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего 
питания детей в общеобразовательных учреждениях» (утвержденными Федеральной 
службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 
2020 г.) и на основании Положения Управления образования администрации
Соликамского городского округа, с целью надлежащей организации горячего питания 
детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях, подведомственных 
Управлению образования Соликамского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «С(К)ОШ» комиссию по контролю за организацией питания 
обучающихся.
2. В состав комиссии включить:

• здание № 1 по адресу: 20 -  летия Победы, д.138:
социального педагога -  Голосову Е.А.,
родитель (законный представитель) -  Резвухину 0.10.
родитель (законный представитель) -  Губер Ю.А.

• здание № 2 по адресу: ул. Коммунистическая, д.1
социального педагога -  Митюкову М.В. 
учитель -  Шаракину Н.И.
роди тель (законный представитель) -  Махиянова А.А.

Директор

С приказом ознакомлены 
социальный педагог 
социальный педагог 
учитель 
родитель 
родитель 
родитель

Н.Ю. Верещагина

Е.А. Голосова 
М.В. Митюкова 
Н.И. Шаракина 
О.Ю. Резвухина 

10.0. Губер 
А.А. Махиянова



График
проверок организации питания в МБОУ «С(К)ОШ» 

с участием родительской общественности 
в течение 2023-2024 учебного года 

по адресу: ул. 20-летия Победы, д. 138

Формам работа общественной комиссии

1. 25.09.2023г.
2. 13.10.2023г.
3. 22.11.2023г.
4. 26.12.2023г.
5. 25.01.2024г.
6. 20.02.2024г.
7. 21.03.2024г.
8. 24.04.2024г.
9. 23.05.2024г.


